SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ATA DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

O presidente da comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do art. 17, da lei 12.512/2011, e nas resoluções CGPAA n° 50/2012, n° 56/2013, n°
64/2013 e n° 73/2015, e considerando a realização da compra institucional, com
dispensa de licitação de acordo com o art. 5° do decreto presidencial n° 7.775/2012, art.
17° da lei 12.512/2011 e art. 3° da resolução n° 50/2012 do CGPAAA da SESAN e após a
chamada pública n° 001/2019 de compra da agricultura familiar, destinado a aquisição
de gêneros alimentícios produzidos diretamente da AGRICULTURA FAMILIAR DE BASE
FAMILIAR RURAL, EMPREENDEDOR FAMILIAR RUARAL E SUAS ORGANIZAÇÕES E
AGRICULTORES INDIVIDUAIS, para atender as escolas estaduais jurisdicionadas no
âmbito da 14ª Gerência Regional de Ensino, conforme condições e especificações
estabelecidas no edital, com habilitação, nos termos da legislação vigente:

RESOLVE:

HABILITAR os empreendimentos:

. COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU – RIO TINTO PB, COM OS ITENS: ABACAXI,

ALFACE, BATATA DOCE, COENTRO, MACAXEIRA, POLPA DE CAJÁ, POLPA DE GOIABA, POLPA DE

MANGA, POLBA DE CAJÚ, POLPA DE ACEROLA, BANANA, BOLO, INHAME E MAMÃO HAWAI.

. COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA – CAPRIBOM, COM OS ITENS:

QUEIJO E BEBIDA LÁCTEA.

. COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS LTDA – COAPRODES, COM OS ITENS:

BANANA, COENTRO, COCO SECO, LARANJA, MACAXEIRA, MELANCIA, PIMENTÃO, POLPA DE

ACEROLA, POLPA DE CAJU, POLPA DE GOIABA, POLPA DE CAJÁ E TOMATE.

. COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES

– COOPAZ, COM OS ITENS: CAJU, FARINHA DE MANDIOCA, FEIJÃO MACASSAR, FEIJÃO VERDE,

GOIABA, LIMÃO, MANGA ESPADA, MARACUJÁ, MILHO VERDE, PIMENTÃO, COCO SECO,

JERIMUM E MELANCIA.

. COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO ASSENTAMENTO TIRADENTES LTDA –

COOPERAT, COM OS ITENS: ABACAXI, CAJU, ALFACE, COENTRO, COCO SECO, FEIJÃO MACASSAR,

FEIJÃO VERDE, GOIABA, JERIMUM, LARANJA, MANGA ESPADA, PIMENTÃO, LIMÃO, TOMATE,

INHAME, MAMÃO HAWAI, MARACUJÁ, MILHO VERDE E BOLO.

. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA EM BENEFÍCIO AOS MORADORES DE ALAGOAS - ACBMA, COM

OS ITENS: ABACAXI, ACEROLA, BANANA, MILHO VERDE, COENTRO, GOIABA, MARACUJÁ,

JERIMUM, MELANCIA, COCO SECO, MACAXEIRA, INHAME, MAMÃO HAWAI E BATATA DOCE.

. ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO BOA ESPERANÇA - ATRABE,

COM OS ITENS: ACEROLA, FEIJÃO MACASSAR, FEIJÃO VERDE, JERIUMUM, COCO SECO, LIMAO,

MARACUJA, MILHO VERDE, LARANJA, MELANCIA, PIMENTÃO, COENTRO, MACAXEIRA, BANANA

E BATATA DOCE.

. GRUPO INFORMAL POR: EDMILSON TEIXEIRA, JOÃO BATISTA, ABEL SANTOS DA SILVA, COM

OS ITENS: PIMENTÃO E TOMATE.

. GRUPO INFORMAL DE PRODUTORES FAMILIARES RURAIS DE JACARAÚ POR: ALESSANDRO

LUCAS DA SILVA, ANTONIO JUSTINO DO NASCIMENTO, ANTONIO LENANDRO DE OLIVEIRA,

CLAUDIA BARBOSA DE CARVALHO, JOSÉ DE JESUS PESSOA, LANDRO DA SILVA FIGUEIREDO,

MARIA SALETE FEITOSA, PAULO SERGIO FIGUEIREDO, REJANE PEDRO DE ARAUJO, IVANILDO

JOSÉ FIGUEIREDO, COM OS ITENS: ABACAXI, BATATA DOCE, COCO SECO, FEIJÃO MACASSAR,

FEIJÃO VERDE, INHAME, MACAXEIRA, MILHO VERDE, ALFACE, COENTRO, JERIMUM, MELANCIA,

PIMENTÃO, BANANA, LARANJA E MAMÃO HAWAI.

. JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA, COM OS ITENS: ABACAXI, ACEROLA, ALFACE, BATATA DOCE,

COENTRO, MACAXEIRA, MARACUJÁ, PIMENTÃO E TOMATE.

. TANIA LIMA SILVA DOS SANTOS, COM OS ITENS: ACEROLA, BATATA DOCE E MARACUJÁ.

. PAULO ALVES DE OLIVEIRA, COM OS ITENS: BANANA, GOIABA, BATATA DOCE, MACAXEIRA,

MAMÃO HAWAI, MARACUJÁ, MILHO VERDE E COCO SECO.

. ANGELA MARIA GERONIMO DA SILVA, COM OS ITENS: COENTRO, BANANA, MACAXEIRA,

PIMENTÃO E BOLO.

. CREUZA LIMA, COM OS ITENS: MELANCIA, MAMÃO HAWAI, MACAXEIRA, BATATA DOCE,

INHAME E JERIMUM.

. EDERALDO PURQUERIO, COM OS ITENS: BANANA, ABACAXI, MAMÃO HAWAI, MACAXEIRA,

MARACUJÁ, ACEROLA, PIMENTÃO, COENTRO, MELANCIA, ALFACE, LARANJA, BATATA DOCE E

COCO SECO.

. ALINE COSTA DOS SANTOS, COM OS ITENS: BANANA, ABACAXI, MAMÃO HAWAI, MACAXEIRA,

MARACUJÁ, ALFACE, PIMENTÃO, COENTRO, MELANCIA, ACEROLA, LARANJA, BATATA DOCE E

COCO SECO.

. JANILTON ALISSON DA SILVA, COM O ITEM: COCO SECO.

. JOSÉ MARIANO, COM OS ITENS: FEIJÃO VERDE E FEIJÃO MACASSAR.

. ELIANE SOUZA MEDEIROS, COM OS ITENS: MARACUJÁ E COCO SECO.

. WELLINGTHON PEREIRA DOS SANTOS, COM OS ITENS: BANANA, BATATA DOCE, FARINHA DE

MANDIOCA, FEIJÃO MACASSAR, INHAME, JERIMUM, LARANJA E MACAXEIRA.

. MARTA MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA, COM OS ITENS: BANANA, BATATA DOCE, FARINHA

DE MANDIOCA, FEIJÃO, INHAME, JERIMUM, LARANJA E MACAXEIRA.

. TATIANA HENRIQUE DE FREITAS, COM OS ITENS: BOLO, MACAXEIRA, PIMENTÃO, COENTRO,

ALFACE, BATATA DOCE E ACEROLA.

. JOSÉ DE SOUZA SILVA, COM OS ITENS: CAJÚ, ACEROLA, BATATA DOCE, FEIJÃO MACASSAR,

INHAME, JERIMUM, MACAXEIRA E FEIJÃO VERDE.

. MARIA DA PENHA DOS SANTOS, COM OS ITENS: BATATA DOCE, CAJÚ, FEIJÃO MACASSAR,

INHAME, JERIUMUM, MACAXEIRA E LARANJA.

. MARIA EDNALVA FREITAS DA SILVA, COM OS ITENS: BANANA, ALFACE E COENTRO.

. CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO, COM O ITEM: LARANJA.

. VALDEMAR PAULO BERNARDO, COM O ITEM: LARANJA.

. VANILDO LINHARES DE ALBUQUERQUE, COM O ITEM: LARANJA.

. GLAUCIA MARIA DE MELO AZEVEDO RIBEIRO, COM OS ITENS: ABACAXI, ACEROLA, BANANA,

BATATA DOCE, CAJÚ, COENTRO, COCO SECO, FARINHA DE MANDIOCA, FEIJÃO VERDE, GOIABA,

INHAME, JERIMUM, LARANJA, MACAXEIRA, MAMÃO, MANGA ESPADA, MARACUJÁ, MELANCIA,

MILHO VERDE, PIMENTÃO, TOMATE, FEIJÃO MACASSAR E LIMÃO.

. CLAUDIOMAR ARAÚJO ALVES, COM OS ITENS: BANANA, BATATA DOCE, MACAXEIRA E

TOMATE.

. JOÃO GOMES DA SILVA, COM OS ITENS: ABACAXI, ACEROLA, ALFACE, BANANA, BATATA DOCE,

CAJÚ, COENTRO, COCO SECO, FARINHA DE MANDIOCA, FEIJÃO MACASSAR, FEIJÃO VERDE,

GOIABA, INHAME, JERIMUM, LARANJA, LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO HAVAI, MANGA ESPADA,

MARACUJÁ, MELANCIA, MILHO VERDE, PIMENTÃO E TOMANTE.

. ELTON BARBOSA DE MEDEIROS, COM OS ITENS: JERIMUM, MELANCIA, MARACUJÁ E MILHO

VERDE.

. PEDRO OLIVEIRA DE FARIAS, COM OS ITENS: BANANA, MACAXEIRA, LARANJA, MARACUJÁ,

COCO SECO, MELANCIA, BATATA DOCE, LIMÃO E QUEIJO COALHO.

. FRANCISCO GOMES DA LUZ, COM OS ITENS: ACEROLA, BANANA, BATATA DOCE, GOIABA,

MACAXEIRA E MAMÃO HAWAI.

. VALDENIR RODRIGUES DA SILVA, COM OS ITENS: ALFACE, BANANA, PIMENTÃO, BATATA

DOCE, COENTRO, INHAME, MACAXEIRA, FARINHA DE MANDIOCA E LARANJA.

. EDILSON BARBOSA DE MEDEIROS, COM OS ITENS: ACEROLA, BATATA DOCE, BANANA, FEIJÃO

VERDE, MAMÃO HAWAI, MACAXEIRA, MELANCIA, INHAME, MARACUJÁ E MILHO VERDE.

. EDNIS BARBOSA DE MEDEIROS, COM OS ITENS: ACEROLA, BATATA DOCE, BANANA, COENTRO,

COCO VERDE, FEIJÃO VERDE, INHAME, JERIMUM, MAMÃO, MARACUJÁ, MACAXEIRA,

MELANCIA E MILHO VERDE.

. JOÃO GOMES DA SILVA, COM OS ITENS: ACEROLA, CAJÚ, COENTRO, GOIABA, BATATA DOCE,

BOLO, COCO VERDE, MACAXEIRA, FEIJÃO MACASSAR, FEIJÃO VERDE, BANANA, MAMÃO HAWAI,

MILHO VERDE, LARANJA, MELANCIA, FARINHA DE MANDIOCA, MANGA ESPADA, MANGABA,

INHAME, JERIMUM, ABACAXI E MARACUJÁ.

. RITA DE CÁSSIA GONÇALVES NERES, COM OS ITENS: FEIJÃO VERDE, GOIABA, MACAXEIRA,

MAMÃO HAWAI, ALFACE, BATATA DOCE, COENTRO E PIMENTÃO.

. MARINALVA JOSEFA DA SILVA, COM OS ITENS: INHAME, JERIMUM, PIMENTÃO, ALFACE,

MELANCIA, COENTRO.

. ANTONIO FRANKLIN DE MACEDO, COM O ITEM: BANANA.

. JOSINÉLIA ADAILZA DA SILVA, COM OS ITENS: ABACAXI, BATATA DOCE, INHAME E MACAXEIRA.

. JONAS ALVES DE OLIVEIRA, COM OS ITENS: ABACAXI, BANANA, GOIABA, MACAXEIRA,

MAMÃO, MARACUJÁ E BATATA DOCE.

. EFIGENIA DOS SANTOS DA SILVA, COM OS ITENS: MACAXEIRA, BATATA DOCE, ACEROLA,

MARACUJA E INHAME.

. GIZELE MÁXIMO DIAS, COM OS ITENS: PIMENTÃO, MILHO, FEIJÃO MACASSAR, FEIJÃO VERDE,

BATATA DOCE, COENTRO E BOLO.

 OS HABILITADOS FORAM NOTIFICADOS PARA TRAZEREM AS AMOSTRAS A PARTIR DO DIA 09

À DIA 10 de Abril de 2019 NA 14ª Regional de Ensino.

 Onde no dia 12 do corrente mês ás 09:00h será realizada na EMATER, situada na Rua Presidente

João Pessoa, S/N – Centro CEP: 58.280-00, as amostras dos produtos pela nutricionista.

Comissão de Licitação da 14ª Gerência Regional de Ensino, aos 03 dias do mês de Abril de 2019.

_________  _____________________________

Severino do Ramo de Araújo Pinto

Presidente da CPL

__________________________________

Eveline Gomes de Oliveira

Membro do CPL